一般社団法人　PL研究学会　第４回大会・公開イベントのご案内 2018
7.1

下記の通り一般社団法人PL研究学会2018年第４回大会を開催します。当学会大会のイベントには一般の方も参
加できます。PL法も施行後２３年目に改正されました。また、経産省製品安全課なども製品の安全について、当学
会の研究部会に参加いただき、今後はアプリケーションソフトウエアなどのPL法との関連性、製品リコールに関す
ることなど、それらのIcTやBigDataなどに関わる法規制、世界の状況などの研究を加速させます。第４期の今年は、
ISO9001:2015により経営者責任も明確になり、製品の安全が大きく変る年でもあります。ぜひ、お知り合いの皆様
とご参加ください。
終了後は意見交換会も行ないますので、この機会にぜひ多くの方々と交流してください。

会長　大羽　宏一

開  催  日　平成30年7月１日（日）
開催時間　13時～18時（情報交換会を含む）
開催場所　板橋グリーンホール6階
会        費　会員無料、一般1,000円（学会誌費用）

【第一部　総会】　　11：30～12：30※会員のみ

【第二部公開イベント】《グローバル社会での製造物責任》

●第２部　13：00より受付開始（６F入り口エレベーターホール）

13：30　開始　《総合司会より案内》　理事　伊藤　美奈子

1.　会長あいさつ
（一社）PL研究学会会長　大羽　宏一（大分大学名誉教授）

2.　「世界におけるPL法の概況」　13:45～14：25
発表者：弁護士法人　大江橋法律事務所　弁護士　小森　悠吾

3.　「グローバル市場における製品コンプライアンスリスク・マネジメント」
発表者　長島・大野・常松法律事務所　弁護士池田　順一（14：30～15：10）

4.　「製品安全に関する国の動向及びISO9001:2015改訂の影響」
発表者　東北工業大学客員研究員　渡辺吉明（15：15～15：55）

5.　閉会挨拶（15：55）　副会長　小林　誠　　終了予定16：00

情報交換会　（16：30～18：00）　※参加費3,000円
会場　レストランまき（会場隣接の板橋文化会館地下：定員40名）

Access
会場：
板橋グリーンホール６F
〒173-0015東京都板橋区栄町36-1
電話03-3579-2221
会場アクセス：
東武東上線「大山駅」下車5分
都営三田線「板橋区役所前駅」下車５分

《下記地図参照》

大
山
駅

板
橋

区
役
所板橋文化会館

コンビニ
遊座大山商店街

北口

南口

KFC

中学校

板橋グリーンホール
公園 ローソン

成増方面

健康長寿医療センター

池袋方面

会場アクセスはこちら

モバイルでのお申し込みはこちらから

申込フォーム 当学会webサイト

※全てご記入ください。

詳しくはhttp://aplics.org  FAXでの申し込みは03-3962-5515
一般社団法人PL研究学会　事務局　〒173-0013東京都板橋区氷川町47-1　　電話/FAX 03-3962-5515    aplics0180606

ご氏名 連絡先住所　〒

勤務先（（法人・団体）名称 ご職業（役職）

連絡先電話（携帯優先） メールアドレス

学会会員は　　　　してください 特別会員 正会員 準会員 賛助会員

参加されるものに　　　してください（複数可） 第１部（会員のみ） 第２部 情報交換会